第 1１回 中村町内会五役会 議事録

                 2024/２/１８（日）

                             １３時～  中中村集会所

                          司会：森田副会長 記録：竹鼻庶務

１. 出席者
      ・浦山町内会長 ・森田副会長 ・渡辺会計 ・竹鼻庶務

・藤本上中村副自治会長 ・大宅中中村自治会長 ・臼井下中村自治会長
2．町内会長挨拶
3．報告、確認事項
 会 長
①第 10 回防災委員会：1/14（日）13：30～ 中中村自治会集会所（五役）

          ※予算執行計画等協議

②町田市消防団（第五分団第一部）新年会：
       1/14（日）15：00～小山町第一区連合町内会館（会長/3 自治会長）
③第 9 回小山連合町内会役員会：1/19（金）19：00～小山市民センター（会長）
・堺第 2 高齢者支援センター・・・南大沢警察署管内 特殊詐欺被害総額 約 1.1 億

                （うち小山町・小山が丘・相原町約 3,400 万円）
                ※町田警察署管内 約 4 億
  オレオレ詐欺・還付金詐欺・詐欺メール・ウイルス警告等注意

・「いちのいち」：2/3（土）14：00～小山市民センター ※デジタル化説明会
・小山連合町内会への要望への回答

  ・ふれあいウォーキングの継続
   参加者：R5 年度 会員 400 名 役員 45 名 イベント参加者 100 名 合計 545 名

    参加人数としては問題ないという見解。次年度、新会長の下で再構築実施確認
  ・会合に関しては新組織のもとで確認
  ・会費削減に関してふれあいウォーキングの比重が大きい為、開催 or 中止かで決定
  安達会長・・・前向きに考えているとの事。小山連合会費に関して、4/1 現在会員人数
         は原則だが修正人数があれば受け入れる方向にて算出
  ・R6 年度各町内会/各自治会 新会長選任報告：2/16（金）迄メール提出

※遅れる/決定していない等場合はその旨を報告。
④避難施設開設訓練事前準備確認：1/20（土）13：00～小山小学校（会長/防災委員）

  実施日：2/17（土）14：00～15：30 小山小学校
  参加対象 8 町内会にて実施。

※開設の初動、受付方法の確認を重点に体育館での避難生活シミュレーション等実地訓

 練確認
⑤冬のお楽しみ会：1/21（日）9：30～12：00 小山市民センター（会長・副会長）
⑥普通救命講習会：1/21（日） 13：30～16：30 小山市民センター（会長）
⑦御嶽神社合同会議：1/27（土）19：30～小山町第一区連合町内会館（会長）

  元旦祭収支報告/反省会 ※別紙参照  沼団地町内会 申し出事項討議
⑧第 11 回防災委員会：2/3（土）14：00～中中村自治会集会所（五役）

  予算執行計画/今後に向けてのスケジュール確認等
⑨R5 年度防犯・防災講習会：2/4（日）14：00～16：00 馬場さくら会館（五役）

  南大沢警察署・・防犯（詐欺等）件数増 電話な留守電対応に/多くの人（住民）の目で
看視

  西町田消防署・・119 通報増 #7119 対応確認 家庭内点検（火災報知器他）

  消防団第 5 部団第 1 部・・非常食備蓄紹介 段ボールベッドの作り方講習
              エコノミー症候群予防法 新聞紙による防災アイテム紹介
⑩消防無線訓練：2/4（日）19：30～各自宅（五役/防災委員）
⑪第 10 回小山連合町内会役委員会：2/16（金）19：00～小山市民センター（会長）
⑫避難施設開設訓練：2/17（土）14：00～小山小学校（五役）

副会長 ・青少年健全育成委員：合同委員会 ・交通安全協会委員：指導員研修会
    ・小山市民センター祭り実行委員：３／２・３開催

庶 務 ・議事録作成、ホームページ掲載依頼
会 計 ・防災無線助成金入金
上中村自治会・丘の上公園防災倉庫設置について認可がおりる ・３／１０中村広場清掃
中中村自治会・役員選考について副会長以外は決定
下中村自治会・１／２２新年会 ・役員選考活動 ・２／１７防犯パトロール

       ・２／２５中村広場清掃
４.協議/確認事項
①令和 6 年度町内会役員選任確認

  ※次年度担当 上中：庶務  中中：副会長  下中：会長、会計
②令和 6 年度御嶽神社宮世話人 選任確認
③令和 5 年度総会資料作成等に関して 再確認

 ●担当・役割
  会長
  ・令和 5 年度事業報告  ・令和 6 年度事業計画（案）  ・全体の取り纏め
  森田副会長
  ・令和 6 年度四役名簿  ・関連団体役員名簿取り纏め
  渡辺会計

  ・令和 5 年度一般会計収支決算報告書
    ☆積立金収支決算報告書    ☆祭り特別会計収支決算報告書
  ・令和 6 年度一般会計予算（案）
    ☆積立金会計予算（案）    ☆祭り特別会計予算（案）
  竹鼻庶務

  ・令和 5 年度委員会活動報告取り纏め（祭り/広報/組織/防災/他） ・総会資料印刷
  各自治会長
  ・令和 6 年度自治会役員（自治会長～班長）名簿  ・各自治会会員状況等
●令和 5 年度町内会総会に向けて
 ・タイムスケジュール：
    総会資料送付（各担当→浦山）・・・・2/28（木）迄にメールにて
    総会資料作成取り纏め（浦山）・・3/3（日）完成
    第１２回五役会議/会計監査・・・3/10（日）13：00～/14：00～
    総会資料最終 Check・修正（五役）・・3/10（日）～15（金）迄
    総会開催通知対応（浦山）・・・・・2/中旬～ 子供会、専門部へも案内状出状

    総会資料印刷製本（竹鼻）・・・・・3/16（土）～ 3/23（土）完成
    総会前日（予備日）・・・・・・・・3/30（土）13：00～
    総会当日会場準備（五役）・・・・・3/31（日）12：00～
・会員状況確認（会員数/免除会員数/班長数/回覧数/掲示板数）→2/29（木）現在
・・・3/3 迄提出対応（町田市役所報告 → 交付金の基礎となるため留意）
 ・総会出席者：新旧役員、各新旧委員会委員長、会計監査、班長
 ・総会資料の印刷/部数：1５0 部外注（約 1０千円）
 ・役割分担に従って各自資料作成 ※上記参照
５.今後の会議･行事予定

・祭り実行委員会：2/18（日）14：00～中中村自治会集会所（五役）
・組織等検討委員会：2/18（日）15：00～中中村自治会集会所（五役）

  ・消防無線訓練：3/3（日）19：30～各自宅（五役/防災委員）
6.次回五役会他予定

 3 月 10 日（日）13 時 ～ 14 時 中中村自治会集会所
  ※終了後 14：00～ 会計監査があります。

                                 以上